[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	ул. Советская, 24, с.Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-35, 4-82-41

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

РЕШЕНИЕ

	09.06.2016

	25/105

О внесении изменений в положение о налогах на имущество физических лиц на территории Орловского сельского поселения на 2016 год.
На основании заключения юридической экспертизы регистра муниципальных  нормативно правовых актов государственно – правового управления аппарата губернатора Волгоградской области на решение Орловской сельской Думы Городищенского муниципального района Волгоградской области от 24.11.2015 № 18/77 «Об утверждении положения о налогах на имущество физических лиц на территории Орловского сельского поселения на 2016 год» (в редакции решения от 23.12.2015 г. № 20/83), Устава Орловского сельского поселения, Орловская сельская Дума  Орловского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Орловской сельской Думы от 24.11.2015 № 18/77 «Об утверждении положения о налогах на имущество физических лиц на территории Орловского сельского поселения на 2016 год» (в редакции решения от 23.12.2015 г. № 20/83),а именно:

Из пункта 2.3 положения о налогах на имущество физических лиц на территории Орловского сельского поселения на 2016 год слова «и типа использования объекта налогообложения»  исключить и читать в следующей редакции:
2.3. Установить дифференциацию ставок в установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости.
Название столбца 1 таблицы в пункте 2.3 Положения о налогах на имущество физических лиц на территории Орловского сельского поселения на 2016 год дополнить словами « из таких объектов» и читать в следующей редакции:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)

	Ставка налога

	До 300 000  рублей  (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей  (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей (включительно)
	1,0 процента

	Свыше 600 000 рублей
	2,0 процента

В последнем абзаце пункта 2.3 Положения слова «находящиеся в пределах границ» заменить словами «находящееся в пределах». и читать в следующей редакции:
В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц,      находящиеся в пределах Орловского сельского поселения.
2 Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 июня 2016 года.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Орловского сельского поселения

Ф.М. Грачёв
15